
 

 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
         

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                      29  апреля  2024 года 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного  

Собрания Медвенского района Курской области от 29.01.2021№24/188  

«Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества 

(основных средств) муниципального района «Медвенский район» Курской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения 

Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 29.01.2021 №24/188 

«Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества (основных 

средств) муниципального района «Медвенский район» Курской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской 

области, Представительное Собрание Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области от 29.01.2021 №24/188 «Об утверждении 

Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств) 

муниципального района «Медвенский район» Курской области». 

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Медвенского района» и 

разместить его на официальном сайте Медвенского района в сети «Интернет». 

3.Решение вступает в силу со дня его опубликования.  

 

 

Глава Медвенского района                                                                                         В.В. Катунин 

 

 

Председатель Представительного Собрания 
Медвенского района                                                                                                     Б.Е.Бабин 

 

 

 

 

 

№10/163 

от 29.04.2025 

 

 

 

 



Утверждены 

решением Представительного 

Собрания Медвенского района 

от 29.04.2025 №10/163 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в решение Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области 29.01.2021 №24/188 «Об утверждении Положения о порядке списания 

муниципального имущества (основных средств) муниципального района  

«Медвенский район» Курской области» 

(с последующими изменениями и дополнениями) 

 

1. В наименовании решения слова «муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами «муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

2. Преамбулу решения изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях». Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказами Министерства финансов 
Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов 
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 
Инструкции по его применению», от 16.12.2010 №174н «Об утверждении плана счетов 
бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению», от 
17.09.2020 №204н «Об утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 
6/2020 «Основные средства» и ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения», Уставом 
муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской области, 
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования «Медвенский муниципальный 
район» Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания 
Медвенского района Курской области от 30.03.2012 №21, в целях упорядочения списания 
пришедшего в негодность имущества, являющегося собственностью муниципального района 
«Медвенский район» Курской области, Представительное Собрание Медвенского района 
Курской области РЕШИЛО:». 

3. В пункте 1 решения слова «муниципального района «Медвенский район» Курской 
области» заменить словами «муниципального образования «Медвенский муниципальный 
район» Курской области». 

4. В Положении о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального района «Медвенский район» Курской области: 
 

1.1. Наименование Положение изложить в следующей редакции: 
«Положении о порядке списания имущества находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской 
области». 

1.2. В преамбуле и по тексту Положения слова: 
---«муниципального района «Медвенский район» Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской области»; 

-«составляющего казну муниципального района «Медвенский район» Курской 
области» заменить словами «составляющего казну муниципального образования 
«Медвенский муниципальный район» Курской области». 

1.3. В части 5 «Заключительные положения»: 



- в статье 5.7 и 5.8 слова «муниципального района «Медвенский район» Курской 
области» заменить словами «муниципального образования «Медвенский муниципальный 
район» Курской области». 

  
  


